
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  8 

 

N.  440  DEL 27/10/2020

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 

 

OGGETTO:  Interventi urgenti di sostegno alle microimprese in difficoltà economica a causa 

dell'emergenza epidemiologica COVID-19. Impegno di spesa per la concessione di contributi 

straordinari a fondo perduto. 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO. 

 

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 43 del 25.06.2020, recante per oggetto: “INTERVENTI URGENTI DI SOSTEGNO ALLE 

MICROIMPRESE IN DIFFICOLTA’ ECONOMICA A CAUSA DELL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA COVID-19. APPROVAZIONE DEI CRITERI PER LA CONCESSIONE 

DI CONTRIBUTI STRAORDINARI A FONDO PERDUTO E/O AIUTI”, 

- n. 66 dell’08.10.2020, recante per oggetto: “INTERVENTI URGENTI DI SOSTEGNO ALLE 

MICROIMPRESE IN DIFFICOLTA’ ECONOMICA A CAUSA DELL’EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA COVID-19. APPROVAZIONE DELLA DOTAZIONE FINANZIARIA E 

DEFINIZIONE DEL MASSIMALE DI AIUTO ECONOMICO CONCEDIBILE IN BASE AI 

CRITERI STABILITI DALLA D.G.C. 43/2020”; 

 

Considerato che in base agli atti di cui sopra, si è provveduto a definire il massimale di 

contributo pari ad euro 1.500,00 per ciascuna impresa ammessa, riconoscendo un contributo 

abbattuto del 30% rispetto alla misura massima, per quelle imprese che hanno dichiarato di aver 

continuato la propria attività mediante la consegna a domicilio, demandando al Responsabile 

dell’Area Sviluppo del Territorio lo svolgimento degli adempimenti relativi e conseguenti; 

 

Rilevato che dalle operazioni di validazione sono emerse le seguenti 13 attività in possesso 

delle caratteristiche necessarie per accedere al contributo: 

1. ARDINO Alessandro  

2. BAR SPORT di Chirico Cataldo 

3. BERNARDI Mario  

4. CAFFETTERIA CAVOUR di Trafficante Davide 

5. ESTETICA LIVOLSI di Livolsi Mirial 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

6. ESTETICA MONICA di Percelsi  

7. GALLO Graziella 

8. GLAMOUR di Simona Scaramuzzo 

9. GOLOSIA di Filippone Giuseppe  

10. IL DOLCINO di Fabio Lanfranco 

11. POMODORO & BASILICO di Balbiano Umberto 

12. RICCI E CAPRICCI di Bernardi Nadia 

13. SFUMATURE DI BELLEZZA di Mattiolo Stefania; 

 

 Dato inoltre atto che le seguenti n. 2 imprese hanno dichiarato di aver effettuato consegne a 

domicilio durante il periodo di emergenza e pertanto per le stesse troverà applicazione 

l’abbattimento del 30% rispetto alla misura massima di contributo: 

1. IL DOLCINO di Fabio Lanfranco  

2. POMODORO & BASILICO di Balbiano Umberto; 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12.05.2020 si è 

provveduto a stanziare in via preventiva sul capitolo di bilancio 4780/30/1, una somma pari ad € 

20.000 per “contributi attività produttive a seguito emergenza Covid-19”; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma complessiva di € 18.600,00, per provvedere alla concessione del 

contributo a sostegno delle microimprese loggesi a seguito dell’emergenza Covid 19, sull’intervento 

n. 4780/30/1 “Contributi attività produttive a seguito emergenza Covid-19”, del Bilancio 

pluriennale di previsione 2020/21, annualità 2020, a favore delle seguenti attività beneficiarie, come 

segue: 

1. ARDINO Alessandro  € 1.500,00 

2. BAR SPORT di Chirico Cataldo € 1.500,00 

3. BERNARDI Mario € 1.500,00 

4. CAFFETTERIA CAVOUR di Trafficante Davide € 1.500,00 

5. ESTETICA LIVOLSI di Livolsi Mirial € 1.500,00 

6. ESTETICA MONICA di Percelsi € 1.500,00 

7. GALLO Graziella € 1.500,00 

8. GLAMOUR di Simona Scaramuzzo € 1.500,00 

9. GOLOSIA di Filippone Giuseppe € 1.500,00 

10. IL DOLCINO di Fabio Lanfranco € 1.050,00 

11. POMODORO & BASILICO di Balbiano Umberto € 1.050,00 

12. RICCI E CAPRICCI di Bernardi Nadia € 1.500,00 

13. SFUMATURE DI BELLEZZA di Mattiolo Stefania € 1.500,00; 

 

Di dare atto che precedentemente alla liquidazione, verranno effettuate le verifiche di 

regolarità contributiva previste dall’art. 31, comma 3 ed 8 bis del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 

69, coordinato con la legge di conversione 9 agosto 2013, n. 98, recante: «Disposizioni urgenti per 

il rilancio dell'economia»; 

 

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27 verranno pubblicati sul sito internet 

dell’ente i seguenti dati delle attività beneficiarie: 

a) Nome dell’impresa: ARDINO Alessandro  

Dati fiscali (partita IVA 10421180018) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

b) Nome dell’impresa: BAR SPORT di Chirico Cataldo  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dati fiscali (partita IVA 07371110011) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

c) Nome dell’impresa: BERNARDI Mario  

Dati fiscali (partita IVA 01310850019) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

d) Nome dell’impresa: CAFFETTERIA CAVOUR di Trafficante Davide 

Dati fiscali (partita IVA 08857270014) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

e) Nome dell’impresa: ESTETICA LIVOLSI di Livolsi Mirial  

Dati fiscali (partita IVA 07391270019) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

f) Nome dell’impresa: ESTETICA MONICA di Percelsi  

Dati fiscali (partita IVA 06450650012) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

g) Nome dell’impresa: GALLO Graziella 

Dati fiscali (partita IVA 05952460011) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

h) Nome dell’impresa: GLAMOUR di Simona Scaramuzzo  

Dati fiscali (partita IVA 10848780010) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

i) Nome dell’impresa: GOLOSIA di Filippone Giuseppe  

Dati fiscali (partita IVA 11266740015) 

Importo del contributo: € 1.500,00, 

l) Nome dell’impresa: IL DOLCINO di Fabio Lanfranco  

Dati fiscali (partita IVA 12160250010) 

Importo del contributo: € 1.050,00, 

m) Nome dell’impresa: POMODORO & BASILICO di Balbiano Umberto  

Dati fiscali (partita IVA 11576760018) 

Importo del contributo: € 1.050,00, 

n) Nome dell’impresa: RICCI E CAPRICCI di Bernardi Nadia 

Dati fiscali (partita IVA 07441490013) 

Importo del contributo: € 1.500,00 

o) Nome dell’impresa: SFUMATURE DI BELLEZZA di Mattiolo Stefania 

Dati fiscali (partita IVA 11867420017) 

Importo del contributo: € 1.500,00; 

  

Norma o titolo a base dell’attribuzione: D.G.C. n. 66 dell’08.10.2020 

Funzionario responsabile del procedimento: Gianluca Giachetti 

Servizio: Attivita Economiche e Produttive - SUAP 

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: richiesta di parte 

 

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 

La Loggia, 27.10.2020 

 

IL RESPONSABILE   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

(GIACHETTI GIANLUCA) 

 


